Quinta, 10 de abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 1018 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 069/2025 .......................................................................................................... 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2

Resultado da Licitação CP 003/2025 ....................................................................................................... 2
Resultado da Licitação CP 004/2025 ....................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato  N° 070/2025 .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 2
Extrato de Inexigibilidade 006/2025 ....................................................................................................... 2

CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

Extrato de  Contrato ............................................................................................................................ 3

Página 1/4

Quinta, 10 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1018
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 069/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 069/2025 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADO: A empresa I S LIMA CONSTRUCAO E

LOCACAO LTDA.  OBJETO A execução de serviços de

construção de muro para expansão do cemitério municipal

campo da saudade VALOR R$ $ 184.000,35 (cento e

oitenta e quatro mil, trinta e cinco centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 14.133 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

15.451.0034.1-203 Construção/Reforma/Ampliação de

Cemitérios 4.4.90.51 – Obras e Instalações. São Francisco

do Brejão (MA), 09 de abril de 2025. EDINEY DE

CARVALHO GONÇALVES - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $0paXYtv01yb

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Resultado da Licitação CP 003/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 – CPL.

OBJETO  Contratação de empresa especializada na

execução de serviços de construção de muro para expansão

do cemitério municipal campo da saudade RESULTADO A

Prefeita do município de São Francisco do Brejão (MA)

torna público que nos autos do certame em epígrafe foram

declarada vencedora a empresa I S LIMA CONSTRUCAO

E LOCACAO LTDA, com preço proposto total de R$

184.000,35 (cento e oitenta e quatro mil, trinta e cinco

centavos). São Francisco do Brejão (MA), 07 de abril de

2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES –

PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $T/QsaDv54ea

Resultado da Licitação CP 004/2025
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 – CPL.

OBJETO A  prestação de serviços de construção de campo

de futebol com arquibancada e iluminação no povoado

Capemba D’Água RESULTADO A Prefeita do município

de São Francisco do Brejão (MA) torna público que nos

autos do certame em epígrafe foram declarada vencedora a

empresa 2 C EMPREENDIMENTOS E EQUIPAMENTOS

LTDA, com preço proposto total de R$ 27.812.0015.1-185

- Construção/Ampliação/Revitalização, Reforma de

Campos de Futebol 4.4.90.51 – Obras e Instalações São

Francisco do Brejão (MA), 07 de abril de 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES – PREFEITA

MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $344OSLOsgGo

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 070/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 070/2025 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO LAZER E

JUVENTUDE CONTRATADO: A empresa 2 C

EMPREENDIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO A prestação de serviços de construção de campo

de futebol com arquibancada e iluminação no povoado

Capemba D’Água VALOR R$ $ 1.022.121,44 (um milhão,

vinte dois mil, cento e vinte e um reais e quarenta e quatro

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

27.812.0015.1-185 - Construção/Ampliação/Revitalização,

Reforma de Campos de Futebol 4.4.90.51 – Obras e

Instalações. São Francisco do Brejão (MA), 09 de abril de

2025. CLODOMIR CARNEIRO LIRA - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE DESPORTO LAZER E JUVENTUDE

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $UDT/BDOUNwK

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade 006/2025

Página 2/4

Quinta, 10 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1018
ISSN 2764-1627

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de São Francisco do Brejão (MA), no

uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação, nos

termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: nº

006/2025. 2. Processo Administrativo: nº 064/2025.

Justificativa: Por tratar-se de bem cuja localização e

instalação condicionam a sua escolha pela administração

(art. 74, V, da Lei nº 14.133/21) 4. Objeto: Locação de

imóvel para a instalação e funcionamento da Secretaria

Municipal de Saúde 5. Contratado: IZAQUEL DE LIMA

BRANDÃO 6. Vigência: 12 (doze) meses 7. Valor do

Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 8.

Dotação Orçamentária: 10.122.0006.2-046 Manutenção da

Secretaria de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida

3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

São Francisco do Brejão (MA), 08 de abril de 2025. –

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES - PrefeitA

Municipal

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: km4uiwhu2g20250410100457

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PUBLICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Presidente da Câmara

Municipal de São Francisco do Brejão (MA), no uso de

suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente

publicação virem ou dela conhecimento tiverem que

decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Dispensa: 004/2025. 2.

Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art. 75, I, da Lei

nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de reforma e

manutenção geral do prédio do Poder Legislativo

Municipal. 4. Contratado (a): CECMA CONSTRUÇÕES

EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO MARANHÃO DO

SUL LTDA. (CNPJ: 07.412.407/0001-75) 5. Vigência:

doze meses. 6. Valor do Contrato: R$ 117.189,55 (cento e

dezessete mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e

cinco centavos) 7. Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2-001 - Manutenção das Atividades do Poder

Legislativo 4.4.90.51 – Obras e Instalações. São Francisco

do Brejão (MA), 09 de abril de 2025 ALLYSSON

NORDHAN ALBUQUERQUE DA COSTA –

PreSIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: ALLYSSON NORDHAN ALBUQUERQUE DA COSTA

Código identificador: dmsjecq6xtj20250410170454

Página 3/4

Quinta, 10 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1018
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 069/2025

	RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Resultado da Licitação CP 003/2025
	Resultado da Licitação CP 004/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 070/2025

	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade 006/2025

	CÂMARA MUNICIPAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de  Contrato